LEI Nº 420/2011,

DE 07 DE JULHO DE 2011.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUMIRIM, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, crédito adicional especial na importância de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), criado na seguinte funcional programática:

02
02
02
SETOR DE SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO

243
17.512.0005.2008.0000 ADMIN. SERV.DE ÁGUA E ESGOTO

4.4.90.52.00
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R. Grupo:
05.......................................R$ 24.000,00

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:
§ 1º - Superávit Financeiro do exercício anterior, nos termos do Inciso I, § 1º, artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 19.372,83.
§ 2º - Excesso de Arrecadação, nos termos do Inciso II, § 1º, artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 4.627,17.

I – O demonstrativo do excesso de arrecadação está demonstrado no calculo do anexo I, que integra a presente lei.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura de Jumirim, em 07 de julho de 2011.
BENEDITO TADEU FÁVERO
PREFEITO MUNICIPAL
Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
PAGE